

Comenius asistento programa Meškuičių gimnazijoje 2011-2012 m.m.

2011 m. sausio mėn. Meškuičių gimnazija pateikė paraišką projektui "Mokyklos, norinčios priimti Comenius asistentą". Paraiška praėjo visus vertinimo etapus ir buvo palankiai įvertinta .

2011 m. rugsėjo 12 d. į mūsų gimnaziją atvyksta jauna mokytoja Andreiana Doykin iš Bulgarijos. Andreiana mūsų gimnazijoje dirbs su įvairaus amžiaus vaikais, mokys juos dailės. Lietuvoje Andreiana bus 40 savaičių, iš jų sausio 10 – 30 d. ji planuoja Kauno technologijos universitete lankyti Erasmus intensyvius lietuvių kalbos kursus.

Pirmąsias dvi-tris savaites asistentė gali dar pati nemokyti, tik stebėti pamokas. Turėsime sudaryti stebimų pamokų tvarkaraštį ir prašyti, kad pamokas ji stebėtų aktyviai.

Asistentė galėtų paruošti mokomosios medžiagos, kuri bus naudojama dar ilgai po to, kai ji išvyks.

Kasmet apie 1500 būsimų mokytojų visoje ES dalyvauja Comenius asistento programoje. Comenius asistento programa leidžia būsimiems mokytojams nuo 3 iki 10 mėnesių dirbti kitoje Europos valstybės mokykloje. Tai galimybė pagyventi pamokas, sukurti naujas popamokines veiklas. Mokiniai tiesiogiai supažindinami su ES programomis, keliamas jų susidomėjimas. Įnešama kalba ir kultūra iš kitos šalies, kurios kitokiu būdu priimančios mokyklos bendruomenė ir nepažintų. Labai svarbus tampa kalbų mokymasis – juk kiekvienas Europos pilietis turi teisę gyventi ir dirbti bet kurioje Europos valstybėje.

Comenius asistentas mokykloje yra ne tam, kad pravestų pamokas kaip mūsų mokytojai tai daro, tačiau kad įneštų naujoves.

Oficialiam bendravimui su Comenius asistentu paskiriamas mentorius – mokyklos mokytojas, laisvai susikalbantis su asistentu, gebantis suteikti reikalingą pagalbą. Mentorius atstovauja priimančiai mokyklai ir NA susirinkimuose.

Projekto sklaida:

<http://www.gatauciai.joniskis.lm.lt/index.php/galerijos/68-pradinio-puslapis/103-svei-diena-mokykloje>

<http://www.gatauciai.joniskis.lm.lt/index.php/component/content/article/68-pradinio-puslapis/125-nuspalvinta-draugyst>

http://www.joniskenas.lt/naujienos/_naujienos/sveciu-diena-mokykloje/ 2011-10-05

Veikla buvo finansuota iš Mokymosi visą gyvenimą programos, kurią Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Medžiaga atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Švietimo mainų paramos fondas ir Europos Komisija negali būti laikomi atsakingais už pateikiamos informacijos naudojimą.